COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024 / 2018

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 10.493 / 2017

REGISTRO NA CGE N° 18 / 00285 – 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 053 / 2018

Aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de
licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR,
portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-91, de acordo com as
atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024 / 2018,
resolve, nos termos da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto
Nº 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA OS
LABORATÓRIOS E CLÍNICAS DO CURSO DE ODONTOLOGIA DO CAMPUS VIII, DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB. Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

RAZÃO SOCIAL: REAGEN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - ME

CNPJ: 82.075.748 / 0001 – 18

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

05 UNID Porta algodão de inox médio, mínimo 18x14
cm

REAGEN
NACIONAL

10 160,00 1.600,00

24 UNID Recipiente para detergente – porta detergente
550ml

REAGEN
NACIONAL

50 30,00 1.500,00

41 LTS Éter de petróleo, aspecto físico líquido incolor,
límpido, com odor de gasolina, fórmula
química mistura de hidrocarbonetos derivados
do petróleo, faixa de destilação destilados
entre 30 ̈ e 60 c, teor de pureza mínima de
9,5%, característica adicional reagente p.a.,
número de referência química CAS 8032-32-4

REATEC
NACIONAL

08 57,50 460,00

46 KG Talco – uso farmacêutico, aspecto físico pó
branco, leve, fino, untoso ao tato, baixa
dureza, fórmula química 2mgo.3sio2. (h2o)x-
trissilicato de magnésio, grau de pureza teor
mínimo de 29% de mgo e 65% de sio2,
característica adicional produto usp, número
de referência química CAS 39365-87-2

REATEC
NACIONAL

15 30,66 459,90

52 CX Filme impressora dry - filme para
processamento à seco, aplicação impressora
digital agfa, formato 25x30 (10x12), cx com
100 películas.

AGFA 10 400,00 4.000,00

53 UNID Alça bacteriológica - material* platina,
componentes com cabo, calibragem
calibrada, volume 10 mcl

NEWPROV
NACIONAL

15 50,00 750,00

54 UNID Balão laboratório - tipo uso volumétrico, tipo
fundo chato, material vidro, capacidade 500,
acessórios rolha de vidro

GLOBAL
NACIONAL

15 29,33 439,95

55 UNID Bastão laboratório, material vidro, dimensões
cerca de 10 x 150

REAGEN
NACIONAL

15 8.66 129,90

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 2

57 UNID Erlenmeyer - material vidro, graduação
graduado, volume 50, tipo boca estreita,
adicional com orla

GLOBAL
NACIONAL

15 4,66 69,90

62 UNID Lamparina laboratório - material vidro,
capacidade 100, características adicionais
com tampa e pavio

PHOX
NACIONAL

10 12,00 120,00

63 UNID Placa de petri - material vidro, formato
redonda, dimensões cerca de 15 x 60

GLOBAL
NACIONAL

60 3,50 210,00

64 UNID Pinça cirúrgica - material aço inoxidável,
modelo debakey, tipo ponta reta,
comprimento 24, comprimento ponta 2,
características adicionais empunhadura reta

PROFESSIONAL 15 266,66 3.999,90

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 13.739,55 (Treze mil, setecentos trinta nove reais e cinquenta
cinco centavos)

RAZÃO SOCIAL: BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME

CNPJ: 08.924.875 / 0001 – 91

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

29 UNID Indicador biológico - indicador biológico, tipo
terceira geração, apresentação autocontido,
ampola com meio de cultura, espécie bacillus
stearothermophillus, características
adicionais resposta em 3 horas, aplicação
para esterilização a vapor, componentes
adicionais com indicador químico e controle
de processo, adicionais pacote para teste

BIONOVA
PCD220-C

30 49,66 1.489,80

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 1.489,80 (Hum mil, quatrocentos oitenta nove reais e oitenta
centavos).

RAZÃO SOCIAL: INNOVAR – LAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – EPP

CNPJ: 27.956.856 / 0001 – 91

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

42 LTS Xileno, aspecto físico líquido límpido, incolor,
inflamável, peso molecular 106,17, fórmula
química c6h4(ch3)2 - mistura de isômeros
orto, para e meta, grau de pureza mínima de
99,8%, característica adicional reagente p.a
acs, número de referência química CAS
1330-20-7

EXODO 25 18,80 470,00

43 LTS Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido,
incolor, volátil, teor alcoólico mínimo de
99,5 ̈gl, fórmula química c2h5oh, peso
molecular 46,07, grau de pureza mínimo de
99,7% p/p inpm, característica adicional
absoluto, reagente p.a., número de
referência química CAS 64-17-5

EXODO 30 13,00 390,00

56 UNID Bureta - bureta, material vidro, graduação
graduada, volume 25, escala graduação

VIDROLABOR 15 39,33 589,95

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 3

máxima 0,1 em 0,1 ml, numerada,
acessórios com torneira de vidro

58 UNID Erlenmeyer - material vidro, graduação
graduado, volume 100, tipo boca estreita,
adicional com orla

DELTEX 15 5,80 87,00

59 UNID Erlenmeyer - material vidro, graduação
graduado, volume 250, tipo boca estreita,
adicional com orla

DELTEX 15 7,73 115,95

60 UNID Erlenmeyer - material vidro, graduação
graduado, volume 1000, tipo boca estreita,
adicional com orla

DELTEX 15 19,66 294,90

65 UNID Proveta - material vidro, graduação
graduada, capacidade 100, base em vidro,
adicional com orla e bico

VIDROLABOR 15 21,00 315,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 2.262,80 (Dois mil, duzentos sessenta dois reais e oitenta
centavos).

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 17.492,15 (Dezessete mil, quatrocentos noventa
dois reais e quinze centavos).

LOTES FRACASSADOS 01 02 03 04 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 23 30 31 33 34 35 36 37 38 39 40 44 45

47 48 49 50 51 61

LOTES DESERTOS 25 26 27 28 32

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E –
Diário Oficial do Estado da Paraíba.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de
licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o
fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de
Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48
(quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024 / 2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024 / 2018 seus anexos e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s): REAGEN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - ME / CNPJ: 82.075.748 / 0001 – 18;
BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME / CNPJ: 08.924.875 / 0001 – 91; INNOVAR
– LAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – EPP / CNPJ: 27.956.856 / 0001 – 91

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 4

CLÁUSULA V- DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

Campina Grande - PB, 24 de agosto de 2018.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

REAGEN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - ME
CNPJ: 82.075.748 / 0001 – 18

BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME
CNPJ: 08.924.875 / 0001 – 91

INNOVAR – LAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – EPP
CNPJ: 27.956.856 / 0001 – 91